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Høring av forslag om utvidelse og endringer i forskriften for Åkersvika 

naturreservat 

 

Statsforvalteren sender med dette forslag til utvidelse av Åkersvika naturreservat med 

endringer av eksisterende verneforskrift på høring. Forslaget omfatter i alt ca. 1195 dekar 

nytt areal, som skal kompensere for de økologiske virkningene av utbyggingen av 

dobbeltspor for jernbane gjennom naturreservatet. Høringsfristen er 8. mai 2025. 

 

Nye arealer 

I forbindelse med bygging av dobbeltspor gjennom Åkersvika foreslås det å verne arealer som skal 

tjene som økologisk kompensasjon for områdene som blir nedbygd. Det er tre områder som 

foreslås vernet og inkludert som en del av dagens naturreservat:  

 

Tjuvholmen-Nordsveodden  

Området omfatter ytre deler av Åkersvika fra Tjuvholmen i nord til Nordsveodden i sør, vest for 

dagens reservat. Det meste av arealet består av innsjøbunn med grove sedimenter og noe bart fjell, 

og mudderbanker som blottlegges på lav vannstand. I tillegg omfattes et område på land på 

Tjuvholmen med naturtypen grunnlendt kalkmark, som er kategorisert som sårbar i Norsk Rødliste 

for naturtyper. Foreslått området omfatter også områder på land på Nordsveodden med blant 

annet naturtypene flomskogmark (sårbar) og åpen flomfastmark (nært truet).  Dette området er et 

viktig rasteområde for fugl, primært under vårtrekket.  

 

Sandvika  

Foreslått område grenser til eksisterende reservat i Sandvika i Stange kommune, og vil gi et lite, men 

verdifullt tilskudd for å få inkludert de rødlistede naturtypene flomfastmark og rikstarrsump i ytre 

deler av Åkersvika.  

 

Svartelva 

Området omfatter Svartelva med kantsoner fra Nybrua over Svartelva og opp til ca. 500 meter 

ovenfor Kurud Mølle. Flommarkskog på finmateriale dominerer langs begge elvebreddene. Denne 

naturtypen er oppført som sårbar på norsk rødliste for naturtyper. Her finnes også åpen 
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flomfastmark, lågurtskog, og i elva er det kalkrik, fast elvebunn. Vern av dette området har fulgt 

prosessen for frivillig vern av skog.  

 

Forskriftsendringer 

Som en følge av at trekkfuglenes bruk av Åkersvika har endret seg på grunn av bl.a. klimaendringer, 

er det også behov for å endre enkelte bestemmelser i verneforskriften, for å bedre ivareta områdets 

internasjonale betydning som raste- og hekkeområde for våtmarksfugl. Det er også behov for 

enkelte forskriftsendringer for å ivareta grunneiernes igangværende bruk på eiendommene langs 

Svartelva. Det er også tatt inn flere nye bestemmelser som er standard i nye verneforskrifter, for å 

tilpasse bestemmelsene bedre til dagens bruk og behov.  

 

Vern som naturreservat 

I tråd med naturmangfoldloven § 43 sender Statsforvalteren i Innlandet forslag til utvidelse av 

eksisterende Åkersvika naturreservat i Innlandet på høring. Utvidelsen vil utgjøre ca. 1195 dekar, 

hvorav ca. 1132 er vannareal, mens ca. 64 dekar er landareal. Kunngjøring av oppstart av 

verneplanarbeidet ble gjort den 27. juni 2024 jf. naturmangfoldloven § 42.  

 

Utvidelsen er foreslått vernet som naturreservat tilsvarende dagens Åkersvika naturreservat (§ 37 i 

naturmangfoldloven). Dette innebærer et strengt vern med forbud mot blant annet fysiske inngrep, 

og restriksjoner på motorferdsel. Det foreslås fortsatt differensierte regler innenfor og utenfor 

Stangebrua (Dovrebanen) når det gjelder ferdsel og motorferdsel, hvor det er relativt strengere 

ferdselsregler innenfor enn utenfor.   

 

Høringsprosess 

I høringsdokumentet med vedlegg finnes blant annet områdebeskrivelse, eksisterende 

verneforskrift, forslag til endringer i verneforskriften, kart, og oppsummering av høringsinnspillene 

til oppstartsvarselet med Statsforvalterens kommentarer. Interaktivt kart over de foreslåtte arealene 

finnes på nett i Naturbase (Miljødirektoratets kartinnsynsløsning), under kartlaget 

Naturvernområder/Foreslåtte naturvernområder. 

 

Alle som måtte ønske det, kan komme med innspill og merknader til høringsforslaget.  

 

Statsforvalteren ber spesielt om tilbakemeldinger på: 

• Eventuelle konflikter med andre interesser. Vi ber om at slike konflikter beskrives mest mulig 

konkret, for eksempel hvilken del av området det gjelder, og hvilken justering av grenser og/eller 

bestemmelser i verneforskriften som vil være nødvendig for å løse eller redusere konflikten.  

• Utkast til verneforskrift og eventuelle merknader til spesielle forhold. Også her ber vi om mest 

mulig konkrete opplysninger og forslag til mulige løsninger.  

• Om det er behov for skjøtsel og tiltak, samt innspill til forvaltningen av områdene.  

• Eventuelle feil i høringsutkastet. 

 

Frist for å avgi uttalelse settes til 8. mai 2025.  

 

Uttalelser sendes til Statsforvalteren i Innlandet, Postboks 987, 2604 Lillehammer, eller på e-post til: 

sfinpost@statsforvalteren.no eller direkte på Statsforvalteren i Innlandet sine nettsider, under 

Høringer.  
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Høringsforslaget vil også bli kunngjort i Norsk lysingsblad og lokalavis. Vi ber spesielt Hamar og 

Stange kommune om å legge ut høringsdokumentene til offentlig ettersyn i Rådhuset frem til 

høringsfristens utløp. Vi oppfordrer også til å dele informasjonen på egne hjemmesider. 

 

 

Med hilsen 

 

Victoria Marie Kristiansen(e.f.) 

underdirektørfung. avdelingsdirektør 

  

 

Gunhild Lutnæs 

seniorrådgiver 

 

 

Dokumentet er elektronisk godkjent 
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MILJØDIREKTORATET Postboks 5672 Torgarden 7485 TRONDHEIM 

 

 

 

 


